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ســفر و گردشــگری از قدیم الایام در میان تمامی 
اقوام وجود داشــته ولی با گسترش جوامع بشری 
و شــکل  گیری شهرهای بزرگ و افزایش نیازهای 
بشر، جابجایی و سفر به عنوان بخش جدای ناپذیر از 
زندگی انسان مطرح شد و امروزه سفر و گردشگری 
تبدیل به صنعتی بزرگ و پررونق در ســطح جهانی 

شده است.
سازمان جهانی گردشگری)wto( پیش بینی کرده 
است که تا سال ۲۰۲۵ نزدیک به ۲ میلیارد گردشگر 
در دنیا تحرک خواهند داشــت و این گردش مالی 
حدود سه هزار میلیارد دلار را به همراه خواهد آورد.
سیاســت گذاری در جلب و جذب گردشــگر در 
جهان امروز پیچیدگی خــاص خود را دارد. علم، 
تخصــص، تجربه، کاردانی و خــرد ابزار ضروری 
توسعه گردشــگری در دنیای پویا و در حال تغییر 
امروز است و لزوم مدیریت گردشگری بیش از هر 

زمان دیگر نمود پیدا می کند.
بدون شک صنعت گردشگری جزو صنایع درآمدزا 
و اشــتغال زا در سرتاسر دنیا به حساب می آید. این 
صنعت در ایران نیز از ظرفیت های بسیار بالایی برای 

رشد و توسعه برخوردار است.
دریــای خلیج فــارس که همــواره از آن به عنوان 
گهواره تمدن و قلب تپنده خاورمیانه یاد شــده، با 
وجود بیش از یک هــزار و ۴۰۰ کیلومتر طول خط 
ســاحلی داری ظرفیت ها و جاذبه های گردشگری 
و ژئوترویســم منحصر به فردی نظیر عمق کم آب، 
آب هــای نیلگون و زلال، ســواحل نقره ای فام و 
صخره ای، آبزیان زیبا و متنوع، فضای ســبز متبوع 
به همراه جاذبه های شهرهای باستانی، جنگل های 
دریایــی حــرا، گنبدها و غارهــای نمکی واقع در 
سواحل و جزایر آن و هنرهای سنتی و صنایع دستی 
است که شناسایی و معرفی ظرفیت های توریستی 
و اکوتوریستی آن می تواند در جهت توسعه صنعت 
گردشگری و در آینده موجب آشنایی با فرهنگ های 
مختلف ارتقا سطح آگاهی های عمومی درآمدزایی 
و همکاری های کشــورهای کرانه خلیج فارس و 

نظایر آن باشد.
خلیج فارس و جزایر آن یکی از حساس ترین نقاط 
جهان در محاســبات ژئواستراتژیک و نگرش های 
ژئوپلتیک به حســاب می آیند و از آنجا که شاهراه 
بازرگانی جهان اســت، جاده ابریشم دریایی لقب 

گرفته است.
علاوه بر مســائل سیاسی و اقتصادی ناشی از وجود 
نفت و گاز در بســتر خلیج فارس و جزایر آن، غنای 
فرهنگی منطقه که در آداب و رســوم و صنایع دستی 
آن متبلور شده است یکی از ویژگی های ناب و بکر 

این سرزمین است.
در خلیج فارس و جزایر آن جاذبه های گردشگری 
بی شماری وجود دارد که شامل ذخایر نفتی و گازی، 
لوله ها و تاسیسات نفتی، انواع ماهی و میگو و آبزیان 
خوراکی و صنعتی، صید و صیادی و حرکت کشتی 
ها، جزایری که مرکز تولید مثل لاک پشتها هستند، 
جنگل های زیبای حرا، همزیستی آهوان و پرندگان 
دریایی در جزایر هنگام، لارک و خارک و ســواحل 
ماســه ای و صخره ای که می تواند سالیانه چندین 
هزار گردشگر داخلی و خارجی را جذب کند و در 
نتیجه با توسعه صنعت گردشگری به توسعه پایدار 

جزایر خلیج فارس دست یافت.
گردشــگری یکــی از پر درآمدتریــن بخش های 
اقتصادی اســت که به تجارت هزاره سوم موسوم 
است و جریان های گردشگری بین المللی پویاترین 
مبادلات اقتصادی را که ممکن اســت بین کشورها 

اتفاق بیفتد به وجود می آورد.
توسعه گردشگری می تواند سبب پویایی و تقویت 
بنیه اقتصادی، رشد خلاقیت و نوآوری در اقتصاد، 
ایجاد بسترهای قانونی و انگیزشی برای جلب توجه 
بخش خصوصی برای ســرمایه گذاری در ایجاد و 
توسعه زیر ساخت های صنعت گردشگری، هویت 
بخشی و ارتقا شان و منزلت ساکنین، تقویت روند 
توسعه اجتماعی و فرهنگی، حفاظت از منابع طبیعی 
و افزایش ظرفیت های اکولوژیک، حفظ و حراست 
از ارزش هــای تاریخی و نظایــر در جزایر خلیج 
فارس شــود و این امر نشان می دهد که با گسترش 
گردشگری چیزی فراتر از اقتصاد به دست آورده و 
آن گســترش صلح و دوستی و حفظ حقوق انسان 

و طبیعت است.
از طرف دیگر محور تحول مناطق ژئواســتراتژیک 
عامل انســانی و منافع اقتصادی است و از آنجا که 
جزیره قشم در کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس 
یکی از مهم ترین مناطق ژئواستراتژیک جهان است، 
این جزیره می تواند از عوامل بســیار مهم در جذب 

سرمایه از طریق جذب گردشگر باشد.
متاســفانه با بررسی های انجام شده میدانی از سوی 
نگارنده این یادداشت تاکنون فقط در بخش نفت و 

گاز، صیادی، تجــارت و حمل و نقل از توانمندی 
هــای این جزیــره آن هم به صــورت ناقص بهره 
برداری کرده ایم و از قابلیت اصلی این آبخوست که 
گردشگری دریایی است و می تواند درآمدی همپای 

درآمد نفت داشته باشد، غافل مانده ایم.
در حالی که برخی کشــورهای همســایه بیشترین 
ســودها را از خلیج فارس می برند و درصدد ایجاد 
جزایر مصنوعی در این دریا هستند، در بنادر و اسکله 
های گردشــگری و مســافری ما کمترین امکانات 
برای اســتفاده از جاذبه های گردشــگری دریای 

پارس وجود ندارد.
در این رهگذر و در حالی که توســعه گردشــگری 
دریایــی یکی از مهم ترین عوامل توســعه بخش 
گردشگری کشورهای پیشرفته محسوب می شود، 
نبود امکانات و تاسیســات مورد نیاز گردشگری، 
وســیله حمل و نقل دریایی و مجتمع های تفریحی 
دریایی در ســواحل قشــم باعث شــده اســت تا 
درخواست صدها گردشگر داخلی و خارجی برای 

استفاده از گردشگری دریایی بی پاسخ بماند.
حتی ساحل نشینان قشمی نیز از این نعمت بی بهره 
هستند و به ندرت اتفاق می افتد که عده ای با به جان 
خریدن خطر استفاده از قایق های ناایمن موجود برای 
دیدن زیبایی های این جزیره، قصد ســفر و بازدید از 
مناطق گردشگری نگین خلیج فارس را داشته باشند.

تورهــای دریایــی بخــش عمــده ای از تورهای 
گردشــگری را تشــکیل می دهد ولی به علت نبود 
امکانات مناسب رفاهی، تفریحی و خدماتی در دریا 
و نبود کشتی های گردشگری ثابت فعالیت در این 
بخش را با مشــکلاتی مواجه کرده است که ایجاد و 
تقویت زیرساخت های گردشگری در قشم، ایجاد 
رســتوران های دریایی، توسعه ورزش های آبی و 
تهیه وســیله حمل و نقل دریایی مناسب به صورت 
دایم از جمله مواردی اســت که باید به منظور رونق 
گردشــگری دریایی که تاثیر چشمگیری در جذب 
گردشــگران داخلی و خارجی دارد در دستور کار 

مسوولان قرار گیرد.
این روزها با بررسی و پیگیری این صنعت در اطراف 
جزیره قشم می توان به آسانی فهمید که کشورهای 
حاشــیه جنوبی خلیج فارس در جذب گردشگر و 
ایجاد زیر ســاخت های مناســب در حال رقابت با 
یکدیگر هســتند، به همین دلیل توجه به ژئوپلتیک 
گردشــگری از اهمیت فراوانی برخوردار اســت، 
این ژئوپلتیک شــامل هنر موازنه جذب گردشگر 
با رقبای در ســطح منطقه ای و جهانی در راســتای 
سیاست گذاری های اقتصادی برای توسعه فضای 
ســرزمینی و کســب منابع ملی که به رفاه ساکنان و 

پایداری منتهی می شود.
آب و هوای جزیره قشم

آب و هــوای جزیره قشــم مانند جزایر دیگر خلیج 
فارس گرم و مرطوب اســت در تابستان گرم و نیمه 
استوایی همراه با وزش باد و شرجی و در ۹ ماه دیگر 
به ویژه زمســتان، بهاری و مطبوع و با رطوبت نسبی 
٧۴ درصد اســت و بارندگی بــه ندرت در آن انجام 

می گیرد.
جاذبه های گردشگری جزیره قشم

عجایب هفتگانه قشم بسیاری را از سراسر جهان به 
عنوان گردشــگری به خود جذب می کند، درخت 
انجیر معابد، جنگل حرا، جزایر مرجانی، مسجدها، 
کوه های قشم، بریدگی به شکل ساحل لاک پشت 
های عظیم جثه و بام قشــم تحسین هر بیننده ای را 

به دنبال دارد.
در این میان ژئوپارک قشــم دارای ۳۵ ژئو ســایت 
متنوع و اصلی همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، 
دره ستاره ها و دره تندیس ها است و مجاورت آن با 
جنگل های حَرّا واقع در شمال جزیره قشم که دارای 
پنج عنوان تالاب بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، 
منطقه حفاظت شــده، منطقه ویژه دریایی و منطقه 
ویژه پرندگان اســت، بــه ارزش ها و جذابیت های 

طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.
ژئوپارک قشــم به واســطه واقع شــدن در منطقه 
راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالاتری برخوردار 
اســت و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار 
گرفتن بین ژئوپارک های شرق آسیا و اروپا جایگاه 
خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به 
عنوان مرکز توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی 

در خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.
وجود پدیده های بارز زمین شناســی شامل گنبد و 
غارنمکدان، دره های شگفت انگیز، سواحل بکر و 
زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشــم و 
جنگل های دریایی حَرّا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، 
بام قشم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی 

کلات کشتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی 
و ژئومورفولوژی و صخره با اشکال زیبا موجب شد 
تا نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی 

یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، 
چاکاویــر، تنگه چاهکوه، کَریــون، دیواره قاضی، 
بصیرا، ژئولینک، دره شــور، جزیرتو، صخره لاک 
پشــت ها و کناره های سواحل جنوبی، که هر کدام 
زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این جاذبه های 

زمین شناسی محسوب می شوند.
جنگل های حَرّا به همراه تنوع زیســتی منحصر به 
فرد، خلیج دلفین ها، ســواحل مرجانی و نوار ماسه 
ای نخ کُنار، از دیگر چشــم اندازهای طبیعی هستند 

که ارزش ژئوپارک قشم را دو چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج 
سازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی 
لافت از دیگر داشــته های ارزشمند ژئوپارک قشم 

به حساب می آید.
نقش گردشگری در صورت توسعه پایدار 

جزیره قشم
گردشگری نقش تعادل بخشی در آمایش سرزمین 
دارد و سبب گسترش عدالت اجتماعی و توزیع بهینه 
درآمدها و تعادل منطقه ای می شود. این صنعت نه 
تنهــا به اقتصاد محلی کمک می کند بلکه وضعیت 

جوامع محلی را نیز بهبود می بخشد.
گردشگری در صورتی توسعه جزیره، منابع و میراث 
فرهنگــی آن را به دنبال دارد که از محیط زیســت 
جزیره و منابع و میراث فرهنگی آن حفاظت کند و 

حرمت جامعه و ساکنان منطقه را پاس بدارد.
برای آنکه گردشــگری در جزیره قشــم به توسعه 
پایدار در همه زمینه های منجر شــود نگارنده این 
یادداشــت پیشــنهاد می کند، این توسعه با حفظ و 
حراست از منابع طبیعی، اجتماعی و فرهنگی و ارتقا 
این منابع در سایه برنامه ریزی راهبردی محلی و ملی 
میسر شــود، حمایت و توسعه نظام و فعالیت های 
اقتصادی محلی به ویژه صنایع دستی انجام شود زیرا 

سبب مشارکت جامعه محلی می شود.
بازاریابی مناســب و اطلاع رسانی کامل و همه جانبه 
در زمینــه جاذبه های گوناگــون طبیعی، فرهنگی و 
اقتصادی قشــم مهمترین راهکار برای گردشگری 
پایدار در ســرزمین عجایــب هفتگانه خلیج فارس 
اســت و در این زمینه بهره گیری از فناوری اطلاعات 
و ارتباطات)ICT( پیشنهاد می شــود زیرا بازاریابی 
الکترونیکی امروز از مهمترین راهبردهای توســعه 

گردشگری است.
همچنین انجام تحقیقــات همه برای حفظ ارزش 
های فرهنگی، محیط زیست و منابع طبیعی موازی 
با جذب گردشــگر انجام شود چرا که در صورت 
انجام پژوهش هــای بنیادی و کاربردی می توان به 

اهداف گردشگری پایدار دست یافت.
در صورت توجه به راهکارهای یاد شــده توســعه 
گردشــگری در جزیره قشــم که شــامل توسعه 
زیرساخت ها، تســهیلات، هتل ها، رستوران های 
دریایی، توســعه حمــل و نقل دریایی، توســعه 
ورزش های آبی، ایجاد مجتمع های تفریح و رفاهی 
جدید و نظایر آن اســت می تواند به توسعه پایدار 
گردشــگری و ارتقای کیفیت زندگی مردم محلی 
شده و به انسجام ساختارهای فرهنگی و اجتماعی 

جامعه میزبان کمک کند.
در این صورت است که گردشگری در جزیره قشم 
ضمن بر طرف ساختن نیازهای تفریحی گردشگران 
و تامین نیازهای نســل حاضر ساکن در منطقه بهره 

مند شدن نسل آینده را نیز تصمین می کند.
همچنین این جزیره در حوزه گردشــگری دریایی 
برای حضور و بازدید گردشگران داخلی و خارجی 
از جزایر هنگام و لارک با مشــکلاتی روبرو است 
که مهم ترین آنها نبود وســیله حمل و نقل دریایی 
ســبک و ایمن با اســتانداردهای دریانوردی است 
که می توان این مشــکل را نیز با حمایت از سرمایه 
گــذاری خصوصی و خصوصی ســازی به عنوان 
بهترین روش توسعه و گسترش گردشگری به ویژه 

گردشگری دریایی برطرف کرد.
با بررســی، پیگیری، آموزش و انجام توصیه های 
آورده شــده در این یادداشــت مــی توانیم خود را 
بــه تلاطم امواج مهربان خلیج فــارس و آب های 
فیــروزه ای آن در محــدوده جزیره جهانی قشــم 
که ســخاوتمندانه آغوش خویش را گشوده است 
بســپاریم و تجربه لحظه های ناب یکرنگ شدن با 
آبی بی ریا دریا را درک و سالیانه میلیون ها مشتاق را 
به قشم، نگین خفته در آغوش خلیج فارس دعوت 

کنیم.

ظرفیت های گردشگری قشم؛

        اقتصاد کیش -   جزیره قشــم به 
مانند سفره ای پر برکت در توسعه اقتصادی 
و گســترش گردشگری است که خداوند 
برای بهره مندی ساکنان آن، ایرانیان و حتی 
مردم دیگر کشورها در اقصی نقاط عالم، 
پهن کرده و هر کس باید به فراخور دانایی 
و توانایی خود از مواهب نگین خلیج فارس 

برخوردار شود.

راهبردی برای توسعه اقتصادی
 نگین خلیج فارس

اقتصــاد کیش -   مدیر ژئوپارک جهانی قشــم از آغاز فصل جدید همکاری های 
بین المللی این ژئوپارک خبر داد و گفت: ژئوپارک های جهانی ججو در کره جنوبی 
و دونگ وان در ویتنام از جمله مناطقی هستند که رایزنی های لازم به منظور افزایش 

همکاری های مشترک با آنها انجام شده است.
سجاد اشگرف -مدیر ژئوپارک جهانی قشم- با اعلام این خبر بیان کرد: فعالیت های 
شــبکه ای و همکاری های مشترک با شــرکای بین المللی یکی از اصول اساسی در 

ژئوپارک های جهانی یونسکو است.
وی ادامه داد: این فعالیت ها با هدف تبادل تجربیات و دستاوردها به منظور بهبود کیفیت 
عنوان ژئوپارک های جهانی یونسکو و زندگی مردمی که در مناطق میزبان ژئوپارک 

زیست می کنند، انجام می شود.
اشگرف افزود: از همین روی در حاشیه هشتمین کنفرانس بین المللی شبکه ژئوپارک 
های آسیا و اقیانوسیه که به میزبانی ژئوپارک کائوبانگ ویتنام انجام شد، مذاکرات و 
جلسات موثری در خصوص افزایش همکاری های بین المللی بین هیات اعزامی از 
ژئوپارک جهانی قشم و مدیران ژئوپارک های جهانی دونگ وان ویتنام و ججو کره 

جنوبی انجام شد.
وی تصریح کرد: در این جلسات به مفاهیم مشترکی برای انعقاد تفاهم نامه در راستای 
افزایش همکاری های شبکه ای دست یافتیم و در نهایت مقرر شد پس از تهیه پیش نویس 
متن تفاهم نامه با همکاری دولت های جمهوری اسلامی ایران، کره جنوبی و ویتنام، در 
زمستان پیش رو هیات هایی از این مناطق به جزیره قشم سفر داشته باشند و ضمن بازدید 

از ظرفیت های ارزشمند جزیره، تفاهم نامه به امضا برسد.
اشگرف در پایان خاطرنشان کرد: از جمله موارد مدنظر تفاهم نامه های فی مابین، تبادل 
گردشــگر بین ژئوپارک ها، همکاری های مشترک در زمینه آموزش و توانمندسازی 
جامعه محلی و ترویج و توسعه دانش بومی در راستای دستیابی به توسعه پایدار است.

هشتمین کنفرانس بین المللی شــبکه ژئوپارک های آسیا و اقیانوسیه، با هدف تبادل 
تجربیات در اجرای بهتر و مؤثرتر فعالیت ها، توســعه و حفظ ارزش  ژئوپارک های 
جهانی، معرفی پتانســیل ها، ارزش ها و نقاط قوت و همچنین گســترش همکاری 
کشورها، با حضور بیش از ٨۰۰ نماینده از ژئوپارک های جهانی و کشورهای منطقه 

آسیا و اقیانوسیه برگزار شد.

ژئوپارک قشم نمونه موفق دیپلماسی  
فرهنگی و اجتماعی

اقتصاد کیش -        فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست شهرستان بندرلنگه ۳٨ بهله پرنده کمیاب دلیجه و قمری کشف 

شده از متخلفان را در دامن طبیعت رهاسازی کردند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل محیط زیست هرمزگان، کاظم شریفی روز سه شنبه 

افزود: این پرندگان شامل ۱۳ بهله شکاری دلیجه و ۲۵ بهله قمری است.
وی بیان کرد: در این راســتا ۱۲ باب کوخه )کمینگاه شــکار پرندگان( تخریب شد و 

همچنین سه متخلف نیز دستگیر و به مراجع قضایی استان معرفی شدند.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان با اشاره به اینکه گونه های پرنده کشف 
شده با هماهنگی با سازمان مرکزی پس از تیمار، حلقه گذاری، نمونه گیری و بیومتری 
نســبت به رهاســازی آن ها اقدام می شود، اظهار کرد: شهروندان در صورت مشاهده 
هرگونه تخلفات زیست محیطی در حوزه های مختلف شکار و صید، خرید و فروش 
حیوانات وحشــی، تصرفات و آتش ســوزی به اداره کل حفاظت محیط زیست یا 

نزدیکترین پاسگاه محیط بانی اطلاع دهند و یا با سامانه ۱۵۴۰ تماس بگیرند.
شریفی ضمن اینکه بنا به اصل پنجاهم قانون اساسی همه ما در قبال محیط زیست متعهد 
به انجام مسئولیت اجتماعی خود می باشیم، ادامه داد: نیروهای یگان حفاظت محیط 
زیست استان همواره تلاش کرده به طور شبانه روزی امنیت زیست محیطی را در تمامی 

مناطق تحت مدیریت محیط زیست برقرار کنند.
هرساله با آغاز فصل مهاجرت پرندگان به مناطق ساحلی استان هرمزگان، شکارچیان 
متخلف اقدام به زنده گیری پرندگان شکاری و تجارت غیرمجاز به کشورهای حاشیه 
خلیج فارس می کنند که اداره کل محیط زیست با گشت های ویژه و کنترل مناطق مورد 

نظر از این اقدام جلوگیری می کند.
بیش از ۹۰ گونه انواع پرندگان آبزی و کنار آبزی مناطق سردسیر سیبری همزمان با آغاز 
فصل پاییز به هرمزگان آمدند تا زمستان را مهمان زیستگاه های تالابی و ساحلی این 
استان باشند؛ پرندگان مهاجر از نوع حواصیلیان، آبچلیکیان، سلیمیان، کاکاییان، باکلانیان 
و پرستوهای دریایی هستند که از مناطق سردسیر سیبری و آسیای میانه به تالاب های 

هرمزگان مهاجرت کرده و تا بهار سال آینده نیز در استان می مانند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان:

۳۸ پرنده کمیاب قمری و دلیجه 
در دامن طبیعت بندرلنگه رهاسازی شدند

اقتصاد کیش -      مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: هنرستان پالایش نفت 
آفتاب بندرعباس با سه رشته صنایع شیمیایی، مکاترونیک و الکترونیک با ۹۰ هنر جو 

به بهره برداری رسید.
محمد قویدل گفت: سی و پنجمین هنرستان جوار صنعت در دو طبقه و ۱۲ کلاس 

درس ساخته شده است.
وی گفت: همچنین سه کارگاه و آزمایشگاه هم در این هنرستان تجهیز شده است.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، سهم 
آموزش های فنی و مهارتی در استان ۵۰ درصد مشخص شده که در هرمزگان این سهم 

۵۶ درصد محقق شده است.
قویدل گفت: کیفیت بخشی به اموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای و تجهیز هنرستان ها 

و توانمند سازی نیروی انسانی از مهم ترین برنامه های هنرستان های جوار است.
وی افزود: شــرط تحصیل در هنرســتان های جوار صنعت، پذیرفته شدن در آزمون 

ورودی است.
به گفته مدیر عامل شرکت نفت آفتاب گفت: سال آینده نیز، یک هنرستان جوار دیگر 
در حوزه صنعت نفت در هرمزگان راه اندازی می شود.محمدمهدی دوستی افزود: این 

شرکت آمادگی جذب هنر جویان دانش آموخته را دارد.
معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری هرمزگان هم در این مراسم گفت: برای رشد 

صنعت استان باید نیروی انسانی متخصص تربیت شود.
احسان کامرانی افزود: با راه اندازی هنرستان های جوار نیاز استان برای جذب نیروی 

بومی و متخصص برطرف می شود.

بهره برداری از سی و پنجمین هنرستان  
جوار صنعت در هرمزگان

اقتصاد کیش -    احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان عضو کمیته آموزش 
و پژوهش اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان شد.

 طی حکمی از سوی مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون، کار و رفا اجتماعی، احمد 
زاهری رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان به عنوان عضو کمیته آموزش و پژوهش اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان منصوب شد.
متن حکم مجتبی معین وزیری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خطاب به احمد 

زاهری به شرح ذیل است:
با عنایت به بخشــنامه شــماره ۱٧۶۵۱۵ مورخ ۲۳/۰٨/۱۴۰۲ وزیر تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی و در اجرای شیوه نامه تشکیل و راهبری کمیته آ موزش و پژوهش در استان 
های سراســر کشور به شــماره  ۰۳/۲۳۱۹ مورخ ۱۹/۰۳/۱۴۰۳ به موجب این حکم 

جنابعالی به عنوان عضو کمیته آموزش و پژوهش استان منصوب می شوید.
توفیق روز افزون شما در ارتقاء جایگاه علم، تحقیق و آموزش در خانواده بزرگ وزارت 
تعاون، کار و رفااه اجتماعی و خدمت به مردم  ایران اسلامی، به ویژه کارگران پرتلاش 

عرصه تولید از خداوند متعال مسئلت دارم.

عضویت جهاد دانشگاهی هرمزگان در  
کمیته آموزش و پژوهش اداره کل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی استان

اقتصاد کیش -   مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: سرانه فضای ورزشی در 
استان با بهره برداری از طرح های ورزشی جدید به ۹۱ سانتی متر رسیده و به ازای هر نفر 

سه سانتی متر اضافه شده است.
مظفر خادمی نســب افزود: سرانه ورزشی هرمزگان پیش از این ٨٨ سانتی متر بود که 
باتوجه به طرح های اجرا شده در هفته تربیت بدنی امسال، میانگین سرانه ورزشی به 

۹۱ سانتی متر رسیده است.
وی ادامه داد: هفته تربیت بدنی به صورت وبیناری ۳۹ طرح ورزشی شامل ۳۲ زمین 
چمن مصنوعی مینی فوتبال، پنج زمین چمن مصنوعی بزرگ فوتبال، یک زمین کف 
پوش روباز و زمین فوتبال ساحلی با اعتبار ٨۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید که در 

افزایش سرانه ورزشی استان نقش تعیین کننده داشته است.
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان توضیح داد: استاندارد کلی سرانه ورزشی در جهان 
به ازای هر نفر سه مترمربع )۳۰۰ سانتی متر( و در کشور به ازای هر نفر یک مترمربع 

)۱۰۰ سانتی متر( است که استان هرمزگان تا رسیدن به سرانه مطلوب نزدیک است.

مدیرکل ورزش و جوانان: 

سرانه فضای ورزشی در هرمزگان
 به ۹۱ سانتی متر رسید

اقتصاد کیش -  رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: اجرای طرح ابتکاری پرداخت 
دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی از سال گذشته در استان هرمزگان شروع 
شد که تاکنون در چهار هزار و ۵۰۰ تصادف، مصدومان بدون تشکیل پرونده قضایی 

مستقیم به بیمه ها مراجعه و دیه خود را دریافت کرده اند.
مجتبی قهرمانی افزود: از این تعداد تصادف، در سه هزار و ۳۰۰ مورد بیش از پنج هزار 

و ٨۰۰ میلیارد ریال بابت دیه به مصدومان پرداخت شده است.
وی ادامه داد: اجرای این طرح موجب رضایتمندی مردم و شــرکت های بیمه شــده 
ورودی پرونده های تصادفات به دستگاه قضایی استان هرمزگان نیز کاهش چشمگیری 

داشته است.
این مقام قضایی خاطرنشان کرد: این طرح در قانون برنامه هفتم توسعه نیز پیش بینی شده 
و با توجه به این موضوع، از طریق معاونت حقوقی قوه قضاییه و وزارت دادگستری 
ضمن انجام اقداماتی، آیین نامه های مرتبط با آن در دست تهیه است تا بر این اساس به 

زودی این طرح در سراسر کشور عملیاتی و اجرایی شود.
قهرمانی با بیان اینکه در مجموع ۲۵ شرکت بیمه تاکنون در اجرای این طرح در استان 
هرمزگان مشــارکت داشته اند، گفت: شرکت های بیمه پاســارگاد، آسیا و ایران در 
خصوص پرداخت بیشترین مبالغ دیه بدون تشکیل پرونده قضایی در رتبه های برتر 
استان قرار دارند و بیمه های معلم، تجارت نو، البرز، پارسیان، کوثر، حافظ و کارآفرین هم 
شرکت هایی بوده اند که ضمن قرار گرفتن در رتبه های بعدی با مشارکت در این طرح، 

تاکنون پرداخت های خوبی به مراجعان و خسارت دیدگان انجام داده اند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

دیه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ تصادف در هرمزگان 
بدون تشکیل پرونده قضایی پرداخت شد


